li

VE
=

=

= = MunicíDi DMG - DACOA - UAAOA - UNIDADE ADMINISTRATIVA E APOIO AOS ORGÃOS AUTARQUICOS
E I CIDIO

EDITAL N.° 391/2022

Dr. Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Camara Municipal de

Braga:

FAZ SABER QUE, o Executivo Municipal em reunião realizada em 25 de julho do

corrente ano, deliberou aprovar o alargamento de mais cinco ruas da Zona de

Estacionamento de Duração Limitada, que passou a ser composto pelas ruas

mencionadas na listagem que se anexa

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos lugares de estilo e publicitado no site do Município.

Município de Braga, 26 de julho de 2022.

O Presidente da Câmara,

AA

(Dr. Ricardo Rio)

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente edital em ) 1/53 /de 2 DAC/Liliana Veiga

Praça Conde de Agrolongo 4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060 - Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt

Balcão Único Municipal Horário contínuo de 2.º a 6.º feira das 9h00 às 17h30

MODCMB0201_00 Pagina 1 de 1

Propõe-se que o edital em vigor passe a ser composto pelas seguintes ruas como parte integrante da ZEDL — Zona de
Estacionamento de Duração Limitada.

Avenida Central;

Avenida General Norton de Matos (desde a Praça Alexandre

Herculano até à Rua Gabriel Pereira de Castro);

Avenida S. Miguel-o-Anjo;

Campo das Hortas;

Largo Paulo Orósio;

Largo de Santiago;

Praça Cândido Costa Pires;

Praça Camilo Castelo Branco;

Praça do Comércio;

Praça do Município;

Praceta Doutor Luís de Almeida Braga;

Praceta João XXI;

Praça Mouzinho de Albuquerque;

Praceta Padre Diamantino Martins;

Rua 25 Abril;

Rua Américo Ferreira de Carvalho;

. Rua Andrade Corvo;

Rua Arnaldo Gama;

Rua Bernardo Sequeira (para sul da Av. João XXI);

Rua Cardoso Avelino;

Rua Cruz de Pedra;

Rua D. Afonso Henriques

Largo de S. João do Souto;

Largo de Santa Cruz

Rua D. Frei Caetano Brandão;

. Rua D. Gonçalo Pereira;

Rua D. Paio Mendes;

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

51.

52.

53.

Rua da Boavista (desde a Praça Conselheiro Torres de

Almeida até à Avenida António Macedo);

Rua de Camões;

Rua de Damão;

Rua de Diu;

Rua de Goa;

Rua de S. Paulo;

Rua de Santo André;

Rua de Santo Antonio;

Rua de São Gonçalo

Rua do Alcaide;

Rua dos Bombeiros Voluntários;

Rua do Caires;

Rua do Carmo

Travessa do Carmo

Rua do Carvalhal;

Rua do Raio;

Rua do Sardoal;

Rua dos Chãos;

Rua Dr. Costa Júnior (incluindo praça em frente às

finanças);

Rua Dr. Francisco Duarte;

Rua Fernando Namora

Rua Marcelino Sá Pires;

Rua Professor Machado Vilela (entre a Rua Bernardo

Sequeira e a Rua Dr. Francisco Duarte);

Rua Sá de Miranda e arruamento da Previdência;

Travessa/Rua Professora Adaltiva Vieira;

Rua da Regueira;